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I.    Disposicions generals

MINISTERI 
D’ECONOMIA I HISENDA

 11953 RESOLUCIÓ de 16 de juny de 2006, del Departa-
ment de Recaptació de l’Agència Estatal d’Admi-
nistració Tributària, per la qual es modifica el 
termini d’ingrés en període voluntari dels rebuts 
de l’impost sobre activitats econòmiques de 
l’exercici 2006, relatius a les quotes nacionals i 
provincials, i s’estableix el lloc de pagament de 
les quotes. («BOE» 158, de 4-7-2006.)

La Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les 
hisendes locals, va crear, als articles 79 a 92, l’impost 
sobre activitats econòmiques.

Per la seva banda, el Reial decret legislatiu 1175/1990, 
de 28 de setembre, que va aprovar les tarifes i la Instruc-
ció de l’impost, assenyala a la regla 17a que les quotes 
nacionals i provincials les recapta l’Administració tributà-
ria estatal.

L’article 23 del Reglament general de recaptació, apro-
vat pel Reial decret 939/2005, de 29 de juliol, disposa que 
la recaptació de deutes de venciment periòdic i notificació 
col·lectiva es pot realitzar, entre altres modalitats, per 
qualsevol que s’estableixi per ingressar els recursos de la 
hisenda pública.

L’article 62.3 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, 
general tributària, confereix a l’Administració tributària 
competent la facultat de modificar el termini d’ingrés en 
període voluntari dels deutes esmentats al paràgraf ante-
rior.

L’Ordre PRE/4047/2005, de 26 de desembre, per la qual 
es modifica la d’11 de juliol de 1997, del Ministeri de la 
Presidència, per la qual es reorganitzen els serveis cen-
trals de l’Agència Estatal d’Administració Tributària, atri-
bueix al titular del Departament de Recaptació de l’es-
mentat organisme públic la competència de modificar el 
termini voluntari d’ingrés dels deutes de notificació col-
lectiva i periòdica la gestió dels quals la dugui a terme 
l’Agència esmentada.

Per tot això, he acordat dictar la Resolució següent:
U. Per a les quotes nacionals i provincials de l’im-

post sobre activitats econòmiques de l’exercici 2006, s’es-
tableix que el seu cobrament es faci a través de les enti-
tats de dipòsit col·laboradores en la recaptació, amb el 
document d’ingrés que a aquest efecte es faci arribar al 
contribuent. En el supòsit que el document d’ingrés no es 
rebi o s’extraviï, l’ingrés s’ha de fer amb un duplicat que 
s’ha de recollir a la delegació o les administracions de 
l’Agència Estatal d’Administració Tributària corresponents 
a la província del domicili fiscal del contribuent, en el cas 
de quotes de classe nacional, o corresponents a la provín-

cia del domicili on es realitzi l’activitat, en el cas de quotes 
de classe provincial.

Dos. Es modifica el termini d’ingrés en període 
voluntari de l’impost sobre activitats econòmiques de 
l’exercici 2006 quan es tracti de les quotes a les quals es 
refereix l’apartat u anterior, i es fixa un nou termini que 
comprèn des del 15 de setembre fins al 20 de novembre 
de 2006, tots dos inclusivament.

Madrid, 16 de juny de 2006.–La directora del Departa-
ment de Recaptació de l’Agència Estatal d’Administració 
Tributària, Julia Atienza García. 

CAP DE L’ESTAT
 12057 LLEI 22/2006, de 4 de juliol, de capitalitat i de règim 

especial de Madrid. («BOE» 159, de 5-7-2006.)

JUAN CARLOS I

REI D’ESPANYA

A tots els qui vegeu i entengueu aquesta Llei.
Sapigueu: que les Corts Generals han aprovat la Llei 

següent i jo la sanciono.

PREÀMBUL

I
Madrid és la capital de l’Estat segons l’article 5 de la 

Constitució. I és, en termes demogràfics, la ciutat més 
poblada d’Espanya, centre d’una extensa àrea metropoli-
tana: hi resideixen una mica més de tres milions de perso-
nes, sense comptar els altres centenars de milers que 
transiten diàriament per la ciutat. Aquestes singularitats, 
tant institucionals com socials, estan estretament entre-
llaçades: la realitat de Madrid com a gran ciutat és indis-
sociable de la seva condició de capital de l’Estat.

Les singularitats de Madrid reclamen un tractament 
legal especial que faci possible un govern municipal efi-
caç. Aquest és l’objecte d’aquesta Llei. Amb aquest fi 
s’aborda un tractament integrat dels diferents factors que 
singularitzen Madrid, tant dels que deriven de la seva con-
dició de capital com dels que provenen de la seva condi-
ció de gran ciutat. D’aquesta manera, la present Llei des-
plega les previsions establertes tant pel text constitucional 
com pel mateix Estatut d’autonomia de la Comunitat de 
Madrid.

En efecte, l’article 6 de l’Estatut de la Comunitat de 
Madrid preveu que, per la seva doble condició de capital 
de l’Estat i seu de les institucions generals, la vila de 
Madrid ha de tenir un règim especial, regulat per llei 
votada en Corts, que ha de determinar les relacions entre 


